
Děčany
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.438595N, 13.908466E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 369 ha

Počet obyvatel: 377 PSČ: 411 15

Adresa URL: www.decany.cz

O obci
Obec Děčany leží cca 16 km od města Lovosice. K obci patří dále obce Lukohořany, Semeč a Solany.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1226.

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování nabízí sousední větší vesnice a města.

Okolí a příroda
V okolí obce naleznete vrch Baba (306 m. n. m.).

Současnost obce
V obci je vybudovaný plynovod a vodovod. Působí zde sbor dobrovolných hasičů.  V místní části Solany
byla v březnu 2009 otevřena knihovna, která nabízí: půjčování knih (více než 1000 ks) a přístup
na internet.
 
 

Sportovní možnosti
Obec nabízí dobré podmínky pro pěší turistiku, ale také pro cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější událostí v roce 2009 byla rekonstrukce kostela sv. Martina v Solanech, která byla 19. 12. 2009
završena jeho slavnostním otevřením. Při této příležitosti se v něm konala ...

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Lovosic po silnici III. třídy č. 2465 a poté po silnici č. 2492.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6244/decany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 05:43:38


